
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

13.02.2023 года                                             №10в/01-12  

«О создании центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей в МКОУ «СОШ № 14»» 
 

На основании письма министерства образования Ставропольского края от 

24.12.2022 года № 01-22/20121 «О подготовке помещений центров «Точка роста» в 

2023 года», а также в целях создания на базе общеобразовательных организаций 

Шпаковского муниципального округа центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей на территории Шпаковского муниципального 

округа в 2023 году (далее – центр), приказа комитета образования администрации 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края № 86-ОД от 14.02.2023 

года «О создании центров образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 

Шпаковского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать до 01 августа 2023 года центр образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка 

роста») на базе МКОУ «СОШ № 14». 

2. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий создания и 

функционирования Центра «Точка роста» на базе школы в составе: 

 

Председатель:  

 Табат Ирина Юрьевна, директор; 

Члены группы: 

 Комарова Зоя Максимовна, заместитель директора по 

административно – хозяйственной работе; 

 Маслова Инна Альбертовна, заместитель директора по финансово – 

экономическим вопросам; 

 Хорошенькова Елена Алексеевна, заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе; 

 Воронкова Ольга Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

 Добрикова Олеся Николаевна, секретарь руководителя. 

 

3. Секретарю руководителя, Добриковой Олесе Николаевне создать в срок 

до 31 мая 2023 года на официальном сайте в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Центр «Точка роста». 

4. Заместителю директора по финансово – экономическим вопросам, 

Масловой Инне Альбертовне обеспечить подготовку дефектных ведомостей на 

ремонт помещений для Центра «Точка роста». 

5. Утвердить План первоочередных мероприятий по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» (Приложение № 1). 



6. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра образования естественно – научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МКОУ «СОШ № 14» (Приложение № 2). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор МКОУ «СОШ №14» /Табат И.Ю./ 

С приказом ознакомлены: /Хорошенькова Е.А./ 

 /Маслова И.А./ 

 /Комарова З.М./ 

 /Добрикова О.Н./ 

 /Воронкова О.В./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-17T15:58:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




